2023 年 3 月 1 日

日本中小企業学会会員 各位

日本中小企業学会会長

池田 潔（大阪商業大学）

第 43 回全国大会準備委員長

文能 照之（近畿大学）

第 43 回全国大会プログラム委員長

太田 一樹（大阪商業大学）

第 43 回 日本中小企業学会全国大会の開催について

向春の候、会員各位におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。昨年

開催の第 42 回全国大会でも御案内いたしましたように、第 43 回全国大会を下記の要領に

て、近畿大学東大阪キャンパスで開催することになりました。新型コロナウイルス感染症の

「5 類感染症」移行方針が政府により決定されましたが、今後の状況によりやむなくオンラ

イン開催となることがありますこと、ご了承のほどお願い申し上げます。

統一論題は、プログラム委員会と理事会で承認され、『科学技術の進展と中小企業－現状

と研究の射程－』（詳細は別添の「統一論題解題」を御参照ください）とすることに決定さ

れました。

会員各位の積極的な研究報告へのエントリーをお待ちするとともに、多くの会員が大会

にご参加くださり、活発な議論が交わされることを期待いたします。

自由論題での発表を希望される方は、4 月 2 日(日)までに、以下の申込フォームより発表

申請をおこなってください。

記

1. 開催期間：2023 年 9 月 30 日（土）～10 月 1 日（日）

2. 統一論題：『科学技術の進展と中小企業－現状と研究の射程－』

3. 開催校：近畿大学（東大阪キャンパス）

(1)住所：〒577-8502 大阪府東大阪市小若江 3－4－1

(2)電話：06-4307-3292(近畿大学経営学部文能研究室直通)

(3)URL：https://www.kindai.ac.jp/

(4)交通アクセス：https://www.kindai.ac.jp/access/

４．自由論題申込フォーム；https://forms.gle/Qk5KP7aqvxgaVJ9a7

 ※開催方法は対面とオンラインのハイフレックス方式を予定していますが、自由論題の報告者、討論

者、座長は、原則、リアルでご参加ください。

以上

【問い合わせ先】

大会準備委員長 文能照之

E-mail：tbunno@bus.kindai.ac.jp